
 

 

 

プ レ ス リ リ ー ス 

   令和７年２月２８日 

報道関係者 各位 

香川県農業協同組合 

 

 

 

 

 

香川県農業協同組合は、KBN株式会社、生活協同組合コープかがわ、GMOメイクショップ株式会社と連携し、

「生成AIによる対話型コマース」を利用した買い物サービス「こんにち商店」をプレオープンいたします。 

本サービスは、2023 年 11 月 13 日（月）～2024 年 1 月 31 日（水）に坂出市王越町で実施した「生成

AI による対話型コマース」を利用した高齢者の買い物支援の実証実験の成果を生かし、課題を解決しながら

実用化されたものです。 

つきましては、報道関係の皆様に本サービスの紹介と今後の活動計画についてご説明させていただきたく、

2025年3月13日（木）に記者発表会を開催いたします。 

 ご多忙とは存じますが、何卒ご出席を賜りたくお願い申し上げます。 

【開催概要】 

【お申込みについて】 

ご出席につきましては、大変お手数ですが 202５年３月１２日（水）1２：00 までに、下記

URL のフォームよりお申込みいただくか、お問合せ先まで電話またはメールにてご連絡をお

願いいたします。 

URL：https://forms.gle/SJcPn841TXybDAmh6 

※フォームの収集は GMO メイクショップ株式会社が実施しています 

ご不明点や、ご予定の変更で締め切り以降にご参加が可能になった場合などは、お気軽にご連絡ください。ご

参加いただけますことを、心よりお待ちしております。 

 

 

※情報提供：ＪＡ香川県 総合企画部 総合企画課 電話：087‐825-1233 

日 時 2025 年 3 月 13 日（木）11：00～12：00（受付開始 10：40～） 

会 場  坂出商工会議所 （香川県坂出市久米町一丁目 14 番 14 号坂出商工会館 2 階） 

内 容 

（予定） 

■各団体代表者よりご挨拶 

KBN 株式会社 代表取締役 北村昌士氏 

生活協同組合コープかがわ 代表理事理事長 亀井愛知氏 

GMO メイクショップ株式会社 代表取締役社長 CEO 向畑憲良氏 

香川県農業協同組合 代表理事理事長 村川進 

■「生成 AI による対話型コマース」を利用した買い物サービス「こんにち商店」について 

■実機を使用したデモ説明 

■質疑応答 

■フォトセッション 

■囲み取材 

＜本件に関するお問合せ先＞香川県農業協同組合 経済部購買資材課 担当：山本 TEL：087‐818‐4177 

 

 

 

 

≪記者発表会のご案内≫ 

「生成 AI による対話型コマース」を利用した買い物サービス 

「こんにち商店」プレオープン記者発表会 

3 月 13 日（木）11：00～ 坂出市商工会議所 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

担当：萱沼（かやぬま） 

mail:m‐kayanuma@vectorinc.co.jp 

※受付場所等に関しまして、当日のご連絡先：萱沼（090-1808-9019） 

https://forms.gle/SJcPn841TXybDAmh6

